
O '} *>

COMUNE DI
CANICATTÌ

PROVINCIA REGIONALE DI AQRIGENTO
***

DIREZIONE V* - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N .2. Lf DEL 15FEB.2013

OGGETTO: Disciplina veicolare in occasione della visita del Presidente del Senato della

Repubblica prevista per sabato 16 febbraio 2013.

IL S I N D A C O

Premesso che la Questura di Agrigento Ufficio di Gabinetto .-Sezione Ordine Pubblico - con Ordinanza

n° 02/op/ca/2013 del 14 febbraio 2013, comunica che sabato 16 febbraio il Presidente del Senato della

Repubblica Sen. Renato Schifani sarà ospite presso villa "Lanza " a Canicattì, pertanto necessità

garantire l'accesso e vietare la sosta nel tratto viario che dalla SS 122 conduce all'ingresso della Villa

Lanza;

Ritenuto pertanto, che per garantire l'incolumità del Presidente occorre inibire la circolazione veicolare e

vietare la sosta nel suddetto tratto viario

Visti gli arti. 5, 6 e 7 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92 s.m.i;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell'ari. 5, 6 e 7 del

D.Lgs. n° 295/92;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

> Sabato 16 febbraio dalle ore 08,00 e fino a cessate esigenze è vietata la circolazione

veicolare ed è vietata la sosta ambo i lati con rimozione forzata nel tratto viario che dalla

SS 122 conduce all'ingresso della Villa Lanza il tutto ad eccezione dei veicoli autorizzati

al servizio delle autorità.

D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica

Stradale.

La presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta

segnaletica a cura del Responsabile del servizio di Circolazione e Segnaletica Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall'art. 12 del C.d.S. di osservare e fare osservare la presente

Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

> Entro 60 giorni al TAR Sicilia;



> Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

> Entro 60 giorni, ai sensi dell'ari 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285. al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradate;

• per conoscenza al Comando di Polizia Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

II Responsabiledel Prole
Geom. Gioachino Ci

intento
llina

II Dirig e della P.M.
ga

DACO
Rag. IVUicétìzo Corbo

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. Il 74 Alt 120 del Regolamento sono stati apposti in data_

11 Responsabile del Procedimento

www.comune.canicatti.aa.it - e-mail: polizia.municipalef3jcomune.canicatti.aa.it


